
 

COMUNE DI SAN NICOLA DA CRISSA 
Provincia di Vibo Valentia 

 

Area Amministrativa 
Via Fiorentino n° 35 – 89821 San Nicola da Crissa 

Tel. 0963-73013 – Fax 0963-73413 – 
email: protocollo@comune.sannicoladacrissa.vv.it 

Pec: protocollo.sannicoladacrissa@asmepec.it 

 
Prot. n. 1529 del 16.05.2024 
Ord. n. 39 del 16.05.2024 

 
 
Oggetto: CHIUSURA ANTICIPATA SCUOLA DELL’INFANZIA PER LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PER I GIORNI 16 E 17 MAGGIO 2024. 

 
 

IL SINDACO 
 
 
Considerato che a seguito di segnalazione varie si è proceduto, in data odierna, al sopralluogo per 
la verifica degli stessi di quanto segnalato dove è emersa una effettiva criticità nei locali della 
Scuola dell’Infanzia; 

 

Rilevato che tale situazione, potrebbe comportare pregiudizio per l’incolumità del personale 
scolastico (docenti, personale ATA e studenti); 

 

Sentito, per le vie brevi, la Dirigente Scolastica, alla quale è stato fatto presente quanto sopra; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile e 
urgente, al fine di tutelare la salute degli utilizzatori della struttura sopra indicata. 

 

Visto l’art. 50 e 54 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 – T.U.E.L. 
 

Tutto quanto premesso, visto e considerato 

 
 
 

ORDINA 
 

LA CHIUSURA ANTICIPATA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA PER I GIORNI 
16 E 17 MAGGIO 2024, CAUSA LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA E SUCCESSIVA IGIENIZZAZIONE DEI LOCALI. 
 
 
 
 

mailto:protocollo@comune.sannicoladacrissa.vv.it
mailto:protocollo.sannicoladacrissa@asmepec.it


INFORMA 
 

 che contro il presente provvedimento può essere proposto: 

a) ricorso amministrativo avanti al Prefetto di Vibo Valentia entro 30 giorni dalla 

pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 

1199; 

b) ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica 

o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 

1034, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento 

medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

 
E DISPONE 

 

 che la presente ordinanza: 

a) sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune; 

b) sia comunicata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di Vallelonga;  

c) sia comunicata al Comando della Stazione dei Carabinieri di San Nicola da Crissa. 

 

Dalla Residenza Municipale, 16.05.2024 
 
 
  IL SINDACO 
 Giuseppe CONDELLO 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
 Art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

 


